96  diário oficial Nº 34.678 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

r E S o l V E:
coNcEdEr a servidora abaixo relacionada licença-Maternidade, com ful-
cro no artigo 88 da lei nº 5.810/1994:
• BARBARA JASSÉ CUNHA GONÇALVES - Período: 12/08/2021 a 07/02/2022
- Protocolo nº 11692/2021
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
Belém, 19 de agosto de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0352/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PorTa-
ria Nº 114/2018-MP/PGJ,
r E S o l V E:
dESiGNar o servidor JoÃo EdUardo BoNaTTo coSTa, auxiliar de ad-
ministração, para exercer a função de chefe de apoio de PJ do interior,
vinculado à Promotoria de Benevides, durante o gozo de férias do servi-
dor titular, EMaNUEl TadEU coUTiNHo MacHado, no período de 01 a
30/08/2021.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
Belém, 19 de agosto de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 2531/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais, e
considerando os termos do expediente protocolizado sob o n.º 111/2021,
em 8/1/2021,
r E S o l V E:
dESiGNar o servidor rUBENS fErNaNdES rocHa, ocupante do cargo de
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe do
Serviço de almoxarifado, código MP.fG-3, a contar de 01/07/2021, até
ulterior deliberação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
Belém, 18 de agosto de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa
Portaria Nº 2532/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais;
coNSidEraNdo os termos do expediente protocolizado sob o n.º
10267/2021, datado de 20/07/2021;
coNSidEraNdo os termos da PorTaria N.º 1474/2011-MP/PGJ, de
5/4/2011, publicada no d.o.E. de 8/4/2011, que regulamentou, no âmbito
do Ministério Público do Estado do Pará, a concessão da Gratificação de
Tempo integral aos servidores da instituição,
r E S o l V E:
coNcEdEr a servidora aNa claUdia dE aZEVEdo BaNHoS, ocupante do
cargo de auxiliar de administração, lotada na coordenação das Promoto-
rias de Justiça Criminais da Capital, Gratificação de Tempo Integral, previs-
ta no art. 137, § 1o, alínea “a”, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994,
durante o gozo de férias do servidor titular da referida gratificação, ANTO-
Nio carloS liMa MiraNda, no período de 19/07 a 08/08/2021.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
Belém, 18 de agosto de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa
Portaria Nº 2533/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais;
coNSidEraNdo o teor do expediente protocolizado sob o nº 10766/2021,
datado de 29/07/2021;
r E S o l V E:
i – diSPENSar a servidora MicHEllE BarBoSa dE BriTo, da função gra-
tificada de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Desenvolvi-
mento de Pessoal, designada por meio da PorTaria Nº 3712/2016-MP/
PGJ, publicada no d.o.E em 30/06/2016, a contar de 02/08/2021.
ii – diSPENSar a servidora caMila caValcaNTE doS SaNToS, da função
gratificada de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Administra-
ção de Pessoal, designada por meio da PorTaria Nº 2464/2018-MP/PGJ,
publicada no d.o.E em 17/04/2018, a contar de 02/08/2021.
iii – diSPENSar a servidora MicHElE dE PaUla MaciEl TEiXEira, da
função gratificada de Chefe de Unidade de Apoio vinculada ao Serviço de
folha de Pagamento, designada por meio da PorTaria Nº 2737/2020-MP/
PGJ, publicada no d.o.E em 13/10/2020, a contar de 02/08/2021.
iV - dESiGNar a servidora caMila caValcaNTE doS SaNToS, auxiliar
de administração, para exercer a função gratificada de Assistência Inter-
mediária de chefe da divisão de desenvolvimento de Pessoal, até ulterior
deliberação, a contar de 02/08/2021.
V - dESiGNar a servidora MicHElE dE PaUla MaciEl TEiXEira, auxiliar
de Administração, para exercer a função gratificada de Assistência Inter-
mediária de chefe da divisão de administração de Pessoal, até ulterior
deliberação, a contar de 02/08/2021.
Vi - dESiGNar a servidora MarialVa SoUZa dE aZEVEdo, auxiliar de
Administração, para exercer a função gratificada de Chefe de Unidade de
apoio vinculada ao Serviço de folha de Pagamento, até ulterior delibera-

ção, a contar de 02/08/2021.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
Belém, 18 de agosto de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 695054
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
Nº da ata de registro de Preços: 047/2021-MP/Pa
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico 022/2021-MP/Pa
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e rB coMUNi-
caÇÃo ViSUal EirEli EPP
cNPJ: 27.232.288/0001-86
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material gráfico
data da assinatura: 19/08/2021
Vigência: 23/08/2021 a 23/08/2022
Preço registrado:

iTEM dEScriÇÃo UNid QTd Marca P. Unitário P. Total

06

coMPraSNET item: 461217
Envelope tipo saco, pequeno, Ministério Público, impresso
em off-set (1x0), em preto, frente, formato 180x240mm,
em papel branco de 90 g/m2, separados em cintadas de

100(cem) unidades

UNidadE 16.000 PrÓPria r$ 0,26 r$
4.160,00

Valor global da ata : r$ 4.160,00.
ordenador responsável: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior

Protocolo: 695065
eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
Nº da ata de registro de Preços: 046/2021-MP/Pa
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico 022/2021-MP/Pa
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e odiMilSoM
alVES PErEira - EPP
cNPJ: 03.930.566/0001-00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material gráfico
data da assinatura: 19/08/2021
Vigência: 23/08/2021 a 23/08/2022
Preço registrado:

iTEM dEScriÇÃo UNid QTd Marca P. Unitário P. Total

01

coMPraSNET item: 150592 capa para autosMinistério-
Público, formatoaberto 480X330mm, formato fechado
240X330mm, impressão em off-set(1x0), em preto,
na frente da capa fechada, em papel alta alvura de

180g/m2,com vinco no centro da maior dimensão do
formato aberto.

UNidadE 30.000 PiaUiPEl r$ 0,35 r$
10.500,00

02

coMPraSNET item: 459364 Envelope para memorando
Ministério Público, impresso em off-set(1x0), em pre-

to,frente,formato114x162mm,em papel branco de 75g/
m2,separado sem cintadas de 100 (cem) unidades.

UNidadE 2.000 PiaUiPEl r$ 0,16 r$ 320,00

03

 coMPraSNET item: 463528 Envelope para ofício
Ministério Público, impresso em off-set (1x0),em preto,
frente, formato 114x229mm, em papel branco de 75g/

m2,separado sem cintadas de 100 (cem) unidades.

UNidadE 17.000 PiaUiPEl r$ 0,12 r$
2.040,00

04

coMPraSNET item: 463527
Envelope tipo saco, médio, Ministério Público ,

impresso em off-set (1x0), em preto, frente, formato
260X360mm, papel branco de 120 g/m2, separados em

cintadas de 100 (cem)unidades.

UNidadE 18.000 PiaUiPEl r$ 0,42 r$
7.560,00

05

 coMPraSNET item: 461219 Envelope tipo saco,
grande, Ministério Público, impresso em off-set (1x0),

em preto, frente, formato 310X410mm,em papel branco
de 120g/m2, separados em cintadas de 100 (cem)

unidades.

UNidadE 10.000 PiaUiPEl r$ 0,56 r$
5.600,00

Valor global da ata : r$ 26.020,00.
ordenador responsável: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior

Protocolo: 695068
eXtrato de terMo de cooPeraÇÃo
terMo de cooPeraÇÃo Nº: 005/2021-MP/Pa
ParTES: Ministério Público do Estado do Pará e a UNiÃo EMPrESarial
EdUcacioNal lTda – UNEMPE, MaNTENEdora da facUldadE dE BE-
lÉM - faBEl.
OBJETO: Estabelecer as bases gerais de cooperação científica e técnica
para seleção pública de estagiários.
daTa da aSSiNaTUra: 20/08/2021
ViGÊNcia: 23/08/2021 a 23/08/2023.
ordENador rESPoNSáVEl: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Pro-
curador-Geral de Justiça.

Protocolo: 695084
Portaria Nº 2535/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais, e
tendo em vista a decisão unânime do Egrégio conselho Superior do Minis-
tério Público, na 8ª Sessão ordinária Híbrida, realizada no dia 16/08/2021,
publicada no d.o.E. de 19/08/2021,
r E S o l V E:
rEMoVEr, pelo critério de antiguidade, a Promotora de Justiça de 2ª En-
trância Maria cláUdia ViToriNo GadElHa para o cargo de 3º Promotor
de Justiça de Bragança.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
Belém, 19 de agosto de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa